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IBM KONSERN PENSJONSKASSE 
 

ÅRSBERETNING FOR 2022 
 
 
   
 IBM Konsern pensjonskasse (pensjonskassen), med foretaksnummer 979 232 640 og 

forretningsadresse Lakkegata 53, 0187 Oslo i Oslo Kommune, er opprettet av 
International Business Machines AS (foretaket) for å forvalte foretakets og IBM Finans 
Norge AS pensjonsordning for ansatte og pensjonister. Pensjonskassens virksomhet er å 
yte alders- og uførepensjon til pensjonskassens medlemmer, og etterlattepensjon til 
ektefelle, registrert partner, samboer eller barn. Pensjonskassen er lukket for nye 
medlemmer fra 1. januar 2010. Pensjonskassens virksomhet og økonomiske forhold 
holdes rettslig atskilt fra foretakenes virksomhet og hefter ikke for deres forpliktelser. 
Pensjonskassens midler holdes atskilt fra foretakenes midler. Pensjonskassen står under 
tilsyn av Finanstilsynet.   
 

 Pensjonskassen har ingen ansatte og kjøper alle tjenester. Daglig leder kjøpes fra foretaket 
i 50 prosent stilling. Storebrand Pensjonstjenester AS utfører ajourhold av 
pensjonskassens medlemsregister og foretar utbetaling av pensjoner med tilhørende 
rapportering. Aider AS, som underleverandør for Storebrand Pensjonstjenester AS, er 
regnskapsfører for pensjonskassen. I 2017 

2017 utført 
pensjonskassens operative oppgaver knyttet til kapitalforvaltning. 

 
 Didrik Bjerkan fra Storebrand pensjonstjenester AS er ansvarshavende aktuar. 
 
         Pensjonskassen har avtale med The Northern Trust Company i London om overvåkning 

av pensjonskassens aktiva (custody) og rapportering.  
 
         Ved utgangen av 2022 hadde pensjonskassen 1 aktivt medlem og utbetalte 321 alders-, 

132 ektefelle-, 23 uføre- og 2 barne-pensjoner. Det er totalt 17 færre pensjonister enn ved 
utgangen av 2021. Dette er en noe mindre nedgang enn tariffen legger opp til og vi følger 
derfor opp kassens medlemsutvikling nøye mot tariff. Hvis denne utviklingen vedvarer 
over lengre tid så kan man tenke seg at tariffen må styrkes. Pensjonistene fikk regulert 
sine pensjoner med 4,33 prosent med virkning fra 1. juli 2022.  

 
         Ved utgangen av 2022 hadde pensjonskassen 39 fripoliser på egen balanse inkludert uføre. 
 
         Premiereserven utgjorde ved årsskiftet kr. 996 millioner, mot kr. 1.059 millioner ett år 

tidligere. Pensjonskassens premiefond utgjorde på samme tidspunkt kr. 33 millioner, mot 
kr. 32 millioner ett år tidligere. 

 
        Ved utgangen av 2022 hadde pensjonskassen kr. 1.407 millioner i forvaltningskapital, mot 

kr. 1.602 millioner ved inngangen av året. Forvaltningskapitalen var ved utgangen av året 
fordelt med kr. 1.182 millioner i kollektivporteføljen og kr. 224 millioner i 
selskapsporteføljen. Ved inngangen av året var fordelingen kr. 1.352 millioner i 
kollektivporteføljen og kr. 244 millioner i selskapsporteføljen. Forvaltningen skjer samlet 
for de to porteføljene. 

 
         Ved utgangen av 2022 utgjorde aksjer og aksjefondsandeler 18,8 prosent av den totale 

forvaltningskapitalen. Obligasjoner utgjorde 78,0 prosent, finansielle derivater 0,2 prosent 
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og pengemarkedsfond, bankinnskudd og fordringer utgjorde 2,0 prosent. Ved utløpet av 
2021 utgjorde aksjer og aksjefondsandeler 26,2 prosent, obligasjoner 71,9 prosent, 
finansielle derivater 0,1 prosent og pengemarkedsfond, bankinnskudd og fordringer 1,9 
prosent.    

 
         2022 var et krevende år for pensjonskassen som for de fleste andre aktører i markedet, 

drevet av kursfall i aksjemarkedene og stigende renter i obligasjonsmarkedet som ga svak 
verdiutvikling på våre investeringer.  Avkastningen på den samlede kapitalen var i 2022 
-6,26 prosent, mot 4,6 prosent i 2021.  Solvenskapitaldekningen viser likevel at 
pensjonskassen fortsatt er solid. 

           
         Styret har i 2022 endret strategisk allokering for aksjer/aksjefond til 20,0 prosent av total 

kapitalen. Den faktiske allokering til aksjer/aksjefond var ved utløpet av året 18,8 prosent. 
  
         Pensjonskassens midler plasseres i norske og utenlandske obligasjoner og 

aksjer/aksjefond. Pensjonskassen er dermed eksponert mot endringer i rentenivå, 
aksjekurser og valutakurser. Pensjonskassen har valutasikret tilnærmet 100 prosent av 
investeringene i fremmed valuta. Markedsrisikoen for aksje/aksjefondporteføljene består 
av kursrisiko og for obligasjonsporteføljene av renterisiko. 

          
 De forvaltningsmessige oppgaver var ved utløpet av 2022 fordelt på flere forvaltere av til 

sammen ni porteføljer:  
 Nordea Investment Management AB forvalter en obligasjonsportefølje. 
 DNB Asset Management AS forvalter en obligasjonsportefølje. 
 Arctic Fund Management AS forvalter en aksjeportefølje. 
 Investering i aksjefondene til IBM Diversified Global Equity Fund: IBM Global 

Developed Passive Equity Sub-Fund og IBM Diversified Global Equity Fund, 
Emerging Market Active Equity Sub-Fund, etablert i Dublin, gir eksponering mot 
internasjonale aksjer.  

 Forvaltningen av hver av de aktivt forvaltede underfondene i IBM Diversified 
Global Equity Fund er fordelt på flere forvaltere for å oppnå en god 
diversifisering. 

 Valutasikring av investeringer i fremmed valuta er etablert hos Russell 
Investments Implementation Services Limited i London. 

 Nordea Funds, Norwegian Branch forvalter en pengemarkedsportefølje.  
 
Forvalterne styres gjennom klare mandater som angir tillatte investeringsverktøy og 
rammer for enkeltinvesteringer. 

 
 Finanstilsynets stresstester viste pr. 31. desember 2022 solvenskapitaldekning på 228 

prosent med overgangsregler og 228 prosent uten overgangsregler, mot henholdsvis 216 
prosent og 214 prosent pr. 31. desember 2021. Kravet for solvenskapitaldekning er at den 
skal være over 100prosent. 
En vurdering av solvenskapitaldekning inngår i de kvartalsvis styremøtene som en del av 
resultatgjennomgangen. 

 
 Pensj

ved utvelgelse og oppfølging av forvaltere.  
 
         Regnskapet for 2022 viste et totalresultat på kr. -23,3 millioner, etter overføring til 

pensjonistenes overskuddsfond på kr. 24,5 millioner og til premiefond på kr. 6,2 millioner.  
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Totalresultatet disponeres med avkastning til risikoutjevningsfond kr. 2 157 242, 
overføring fra risikoutjevningsfond kr. 214 896 og overført fra annen opptjent egenkapital 
kr. 23 505 200.

         Opptjent egenkapital blir etter årets disposisjoner reduseres med kr. 21,6 millioner til kr. 
147,7 millioner. 

I 2021 realiserte vi betydelige gevinster i forbindelse med reduksjon av aksjeandelen. En 
del av dette ble disponert til nedskriving av grunnlagsrenten til 1,5 prosent. Dette for å 
redusere den årlige kostnaden til å dekke grunnlagsrente. Søknad om dette ble sendt til 
Finanstilsynet, men ble avslått. Ny søknad om senkning av grunnlagsrenten til 2,0 prosent
ble sendt og denne ble godkjent. Endring av disponering av 2021 resultatet ble gjort i 2022 
regnskapet.

       
        Virksomheten forurenser ikke det ytre miljø.

        Pensjonskassens styre har i 2022 bestått av tre kvinner og fire menn. Styret har avholdt 
fem møter og to styremøter på mail i 2022.

         
Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift.

Pensjonskassen har tilfredsstillende likviditet selv om det har blitt noe uro i markedene 
som følge av krigen i Ukraina som har preget oss i 2022. Løpende pensjonsutbetalinger 
dekkes gjennom frigjøring av midler fra porteføljer etter behov. Pensjonskassens midler 
er investert i lett omsettelige obligasjoner, aksjer og fondsandeler. I starten på 2023 preger 
krigen i Ukraina fortsatt markedene i hele verden. Det er en viss usikkerhet hvordan dette 
vil innvirke på pensjonskassens investeringer også utover i 2023. Direkte er våre 
investeringer marginalt eksponert i Russland og Ukraina. Pensjonskassen har allerede 
gjennomført en reduksjon i eksponering i aksjer.

      

Oslo, 24. mars 2022

------------------------------------      ---------------------------------        ----------------------------------
  Christina Sundby Knudsen                 Henrik Visser     Signe Cecilie Vigen      
        styrets formann         nestleder         styremedlem

------------------------------------      ---------------------------------        ----------------------------------
         Jørgen Magnussen       Emil Stampe                            Tove Lenschow
            styremedlem       styremedlem                        styremedlem

------------------------------------ ------------------------------------
                   Kjell Tørnby                   Svein Johannes Yli
                                    styremedlem                        daglig leder
                                                              












































